
1

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI v rámci projektu ERASMUS+ ( 2021-2027 )

I. SMLUVNÍ STRANY

ALBION MORAVIA s.r.o.
IČ: 29306817
se sídlem M.Horákové 14, Brno 60200
zastoupená Doc.lng.Borisem Gajdošíkem, CSc. / jednatel
kontaktní osoba: 
(dále jen Albion)

a

Název školy: Základní škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, příspěvková organizace 
Adresa: Ukrajinská 1533/13, Ostrava-Poruba, 708 00 
IČ:64627896
kontaktní osoba: Mgr. Petr Neshoda, ředitel školy 
(dále jako vysílací škola / VŠ)

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je zajištění zahraničních mobilit pedagogických pracovníků
financovaných z programu EU Erasmus+ dle objednávky (přihlášky / všeobecné smluvní 
podmínky / pokyny Jak vyplnit přihlášku) VŠ, která je přílohou této smlouvy a specifikuje 
požadované kurzy, destinace, data realizace, požadavky na ubytování, dopravu a cestovní 
pojištění a pojištění odpovědnosti a stornovacích poplatků.

III. SMLUVNÍ PODMÍNKY

1. Postup zajištění mobilit:
a) Po přijetí objednávky/přihlášky ALBION připraví finanční rozpočty na objednané 
mobility a související služby ubytování, dopravy, pojištění.

b) VŠ schválí finanční rozpočty.

c) ALBION zajistí/objedná mobility u zahraničních poskytovatelů a poskytne účastníkům 
nebo VŠ potvrzující dokumenty od zahraničního poskytovatele a smlouvu (Potvrzení 
přijetí objednávky s rozpisem objednaných služeb) mezi ALBION a účastníkem nebo VŠ o 
zajištění dané mobility - dle objednatelem zadané fakturační adresy.

d) Jestliže je součástí objednávky doprava a cestovní pojištění včetně pojištění storna, 
ALBION nabídne účastníkovi nebo vysílající škole vhodnou dopravu a pojištění, po jejím 
schválení ze strany objednatele zašle fakturu s 1 denní splatností a po potvrzení úhrady 
dopravu a pojištění zajistí a zašle příslušné doklady o zajištění (letenky, jízdenky, 
pojistnou smlouvu, pojistné podmínky apod.) účastníkovi nebo VŠ.

e) Vzdělávací aktivity, popř. ubytování zajištěné poskytovali vzdělávacích aktivit, budou 
fakturovány v CZK nebo EUR/GBP dle požadavků objednatele nejpozději 8 týdnů před 
zahájením, s 14 denní splatností, pokud není dohodnuto jinak.

)Q DIOR
fiWEWNO i EDUCATION

ALBION MORAVIA s.r.o. www.iazykyalbion.cz

http://www.iazykyalbion.cz


2

2. Smluvní strany se zavazují poskytovat navzájem součinnost při plnění úkolů souvisejících 
s projektem.

3. Veškeré dokumenty potřebné k zajištění mobilit a potvrzující objednané služby budou 
oběma smluvními stranami poskytovány tak, aby byl zajištěn hladký průběh realizace 
mobilit.

4. VŠ určí koordinátora projektu, který bude průběžně monitorovat průběh a kvalitu přípravy 
a realizace projektu a pravidelně informovat vedení VŠ. V případě přímého jednání 
účastníka mobility s ALBIONem bude koordinátor informován v kopii. Koordinátor bude 
neprodleně informovat ALBION o jakýchkoliv změnách v požadavcích na realizaci 
projektu a ALBION navrhne a zajistí vhodné řešení.

5. Účastníci mobilit budou během pobytu v zahraničí koordinátora projektu pravidelně 
informovat o jejich průběhu. V případě jakýchkoliv nedostatků a důvodů ke stížnosti budou 
účastníci ihned informovat nejen koordinátora, ale také zahraničního poskytovatele a 
ALBION, kteří budou bez prodlení problém nebo stížnost řešit a zajistí nápravu.

6. Storno podmínky vzdělávacích aktivit, ubytování a dopravy se řídí stornopoplatky jejich 
poskytovatelů a dopravců, ALBION za ně nezodpovídá a nemá možnost je ovlivnit. 
Součástí smluv na jednotlivé mobility budou storno podmínky zahraničního poskytovatele 
vzdělávací aktivity / odkazy na www zahraničního poskytovatele. V případě letenek a 
jízdenek jsou storno podmínky uvedeny rovněž na webových stránkách dopravců.

7. ALBION nezodpovídá za změny z rozhodnutí zahraničních poskytovatelů a dopravců, o 
případných změnách bude VŠ bez prodlení informovat a navrhne a zajistí vhodné řešení.

IV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu počínající přijetím objednávky na zajištění mobilit a končí 
realizací poslední objednané mobility a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami.

2. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou.

V. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom 1 vyhotovení.

2. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.

V Brně, dne ..AÍA\AUl' V Ostravě-Porubě dne ...l'.'..'

>o bion
W/WEIUNO 4 EDUCATION

ALBION MORAVIA s.r.o. www.iazykyalbion.cz

http://www.iazykyalbion.cz

